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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống

Lực lượng vũ trang Thủ đô (19/10/1946 - 19/10/2026)

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng 
cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh 
dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao; Nghị định số 145/2013/NĐ-CP, ngày 
29/10/2013 của Chính phủ Quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, 
đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón tiếp 
khách nước ngoài; Nghị định số 111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính phủ 
Quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của bộ, ngành, 
địa phương;

Thực hiện văn bản số 628-CV/BTGDVTU, ngày 15/9/2025 của Ban Tuyên 
giáo và Dân vận Thành ủy về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực 
Thành ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng 
vũ trang Thủ đô (19/10/1946 – 19/10/2026), Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban 
hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng 
vũ trang Thủ đô như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong 

cán bộ, chiến sỹ Lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trên 
địa bàn Thủ đô về truyền thống vẻ vang qua 80 năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành 
của Lực lượng vũ trang Thủ đô. Từ đó, khơi dậy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, 
năng động, sáng tạo, phát huy truyền thống đơn vị anh hùng Lực lượng vũ trang nhân 
dân, truyền thống “Quyết tử để Tổ quốc quyết sinh”, xây dựng Lực lượng vũ trang Thủ 
đô vững mạnh toàn diện, hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao; góp phần xây 
dựng Thủ đô Hà Nội “Văn hiến - Văn minh - Hiện đại” cùng đất nước bước vào  “Kỷ 
nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”.

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm bảo đảm chặt chẽ, phong phú, đa dạng, có 
trọng tâm, trọng điểm, ấn tượng, hiệu quả, an toàn, phù hợp với thực tiễn của địa 
phương, cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 
1. Công tác tuyên truyền, giáo dục
1.1. Biên tập, xuất bản cuốn sách “Lịch sử Lực lượng vũ trang Thủ đô 

giai đoạn 2010 – 2025”
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
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- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy.
- Thời gian thực hiện: Từ tháng 01 đến tháng 10 năm 2026.
1.2. Xây dựng Đề cương tuyên truyền “Lực lượng vũ trang Thủ đô 80 năm 

xây dựng, chiến đấu, trưởng thành 19/10/1946 -19/10/2026”. Tổ chức hội nghị bồi 
dưỡng báo cáo viên toàn quân và báo cáo viên Thành phố tuyên truyền về sự kiện

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Hội Cựu 

chiến binh Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Thời gian hoàn thành: Tháng 3 năm 2026.
1.3. Sản xuất phim truyền thống “Lực lượng vũ trang Thủ đô 80 năm xây 

dựng, chiến đấu, trưởng thành”
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Đài Phát 

thanh và Truyền hình Hà Nội.
- Thời gian hoàn thành: Tháng 9 năm 2026.
1.4. Tổ chức triển lãm truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Xây dựng, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Công an Thành phố; UBND các xã, phường.
- Thời gian triển lãm (dự kiến): Từ ngày 10 đến ngày 19/10/2026.
1.5. Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu 80 năm truyền thống Lực lượng vũ trang    Thủ 

đô trong cán bộ, chiến sĩ Lực lượng vũ trang Thủ đô; đoàn viên thanh niên, học sinh, 
sinh viên và các tầng lớp Nhân dân Thủ đô

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Thành đoàn Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Công an Thành phố, 

Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị, địa phương.
- Thời gian phát động cuộc thi: Tháng 3 năm 2026; tổng kết cuộc thi: Tuần 2 

tháng 10 năm 2026.
1.6. Xuất bản cuốn sách ảnh “Lực lượng vũ trang Thủ đô 80 năm xây 

dựng, chiến đấu, trưởng thành”
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
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- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy. 
- Thời gian hoàn thành: Tháng 9 năm 2026.
1.7. Tuyên truyền trực quan (pa nô, khẩu hiệu) trên một số trục đường, 

tuyến phố và khu trung tâm trên địa bàn Thành phố; khuôn viên các cơ quan, 
đơn vị thuộc Bộ Tư lệnh Thủ đô

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao. 
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, các ban, sở, ngành, 

đơn vị, địa phương liên quan.
- Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 01/10 đến ngày 30/10/2026.
2. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao
2.1. Chuẩn bị và dàn dựng Sử thi biểu diễn tại Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày 

truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Sở Văn 

hóa và Thể thao.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/5 đến ngày 19/10/2026.
2.2. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ; thi đấu thể thao 

tại các địa phương; giữa các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội 
và các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Công an 

Thành phố, Sở Y tế, Sở Xây dựng, Thành đoàn Hà Nội, Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, 
UBND các xã, phường.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9/2026 đến ngày 19/10/2026.
2.3. Tổ chức tọa đàm, nói chuyện truyền thống tại các cơ quan, đơn vị 

trong Lực lượng vũ trang Thủ đô; các trường học và các địa phương với chủ đề 
“80 năm - Vinh quang, tự hào người chiến sỹ Thủ đô”

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Thành đoàn Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào 

tạo; UBND các xã, phường.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9 đến ngày 19/10/2026.
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2.4. Tổ chức chiếu phim truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô phục 
vụ cán bộ, chiến sỹ và Nhân dân trên địa bàn

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Văn hóa và Thể Thao, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Hà Nội, UBND các xã, phường.
Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9 đến ngày 15/10/2026.
2.5. Tổ chức cải tạo, nâng cấp Bảo tàng Chiến thắng B52 (thực hiện Đề án 

sử dụng công nghệ trong trưng bày, diễn giải thông tin) phục vụ công tác giáo 
dục truyền thống, tham quan, học tập cho cán bộ, chiến sĩ Lực lượng vũ trang 
Thủ đô, các tầng lớp Nhân dân trong nước và bạn bè quốc tế

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; Sở Văn 

hóa và Thể Thao.
- Thời gian thực hiện: Từ tháng 2 đến tháng 9/2026.
3. Công tác thi đua, khen thưởng
3.1. Đề nghị Đảng, Nhà nước khen thưởng thành tích cao đối với Lực 

lượng vũ trang Thủ đô
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ.
- Thời gian thực hiện: Tháng 3 năm 2026.
3.2. Tổ chức đợt thi đua cao điểm trong các ban, sở, ngành, đoàn thể, địa 

phương và Lực lượng vũ trang Thủ đô, chủ đề “80 ngày hành động mẫu mực” 
chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Nội vụ.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, các ban, sở, ngành, 

đơn vị, địa phương.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/8 đến ngày 20/10/2026.
3.3. Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển 

khai, tổ chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
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- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ, các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị, 
địa phương.

- Thời gian thực hiện: Sau khi kết thúc đợt thi đua.
4. Hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”
4.1. Tổ chức Đoàn đại biểu lãnh đạo Thành phố thăm, tặng quà các gia đình 

chính sách, người có công, các đồng chí nguyên lãnh đạo, chỉ huy Lực lượng vũ 
trang Thủ đô tiêu biểu qua các thời kỳ; cán bộ, chiến sĩ có hoàn cảnh gia đình đặc 
biệt khó khăn dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Hà Nội và Nghĩa trang 
liệt sĩ quốc gia - tỉnh Kon Tum (nay là tỉnh Quảng Ngãi)

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Uỷ ban nhân dân - Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội.

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ,Văn phòng Thành ủy, Văn phòng 

UBND Thành phố, các ban, sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan.
- Thời gian tổ chức: Tuần 1, tuần 2/10/2026.
4.2. Tổ chức gặp mặt các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Thành ủy, 

UBND Thành phố tham gia Đảng ủy Bộ Tư lệnh qua các thời kỳ; các đồng chí 
nguyên Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu Thủ đô, Bộ Tư lệnh Thủ đô; nguyên 
thủ trưởng Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần - Kỹ thuật Quân khu 
Thủ đô, Bộ Tư lệnh Thủ đô; Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố Hà 
Nội, tỉnh Hà Tây (cũ), Sư đoàn BB301, Trường Quân sự Quân khu Thủ đô, 
Trường Quân sự tỉnh Hà Tây (cũ), thành phố Hà Nội, Trường dạy nghề số 10/Bộ 
Tư lệnh (cũ), Trung đoàn Pháo binh 452, Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và 
an ninh, Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Hà Thành; Thủ trưởng 
cấp phòng, ban có hệ số chức vụ 0,7 trở lên; nguyên lãnh đạo, chỉ huy Ban Chỉ 
huy quân sự cấp huyện đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn thành phố Hà 
Nội (dự kiến 1.500 đại biểu)

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Uỷ ban nhân dân - Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội.

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng 

UBND Thành phố, các ban, sở, ngành liên quan.
- Thời gian tổ chức gặp mặt: Dự kiến từ ngày 05/10 đến ngày 15/10/2026.
5. Hoạt động giao lưu, kết nghĩa
5.1. Tổ chức giao lưu nhân chứng lịch sử với thế hệ trẻ
- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
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- Đơn vị chủ trì thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Hội Cựu chiến binh Thành phố, Thành đoàn 

Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Công an Thành phố 
và các ban, sở, ngành; địa phương có liên quan.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 05/10 đến ngày 15/10/2026.
5.2. Tổ chức giao lưu giữa Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội với Bộ Chỉ huy quân 

sự Thủ đô Viêng Chăn (nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào), Quân khu Đặc 
biệt Quân đội Hoàng gia Campuchia và Bộ Tư lệnh Quân khu Thủ đô Lahabana 
(Cu Ba): (dự kiến 100 đại biểu)

- Lãnh đạo, chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Văn phòng UBND Thành phố, Công an Thành phố.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/9 đến ngày 15/10/2026.
6. Tổ chức Lễ kỷ niệm
Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô và 

đón nhận phần thưởng cao quý của Nhà nước trao tặng, do UBND Thành phố chủ trì 
(có kế hoạch riêng).

6.1. Thành phần (dự kiến 1.000 đại biểu)
6.2. Chương trình (truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền 

hình Hà Nội)
- Đón tiếp đại biểu.
- Xem phim truyền thống.

- Chương trình Sử thi chào mừng.
- Thông báo chương trình.
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
          -  Trình bày Diễn văn kỷ niệm.
- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng.
- Tặng quà lưu niệm.
- Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước.
- Phát biểu đáp từ.
          - Kết thúc Lễ kỷ niệm.

6.3.Thời gian: Dự kiến ngày 16/10/2026 (thứ Sáu)
6.4. Địa điểm: Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Xô
(Số 91 đường Trần Hưng Đạo, phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội).
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  III. KINH PHÍ BẢO ĐẢM
1. Đối với nhiệm vụ cấp Thành phố: Giao Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội và 

các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan của Thành phố được giao nhiệm 
vụ, lập dự toán kinh phí thực hiện gửi Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu Uỷ ban 
nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân Thành phố quyết định trong dự 
toán ngân sách nhà nước năm 2026.

2. Đối với nhiệm vụ cấp xã: Giao Uỷ ban nhân dân cấp xã căn cứ nhiệm vụ 
được giao, tổng hợp trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định trong dự toán ngân 
sách nhà nước năm 2026 theo phân cấp ngân sách hiện hành.
           IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội
- Là cơ quan thường trực chủ trì, phối hợp với các ban, sở, ngành, cơ quan, 

đơn vị, địa phương liên quan xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các 
hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ đề nghị Đảng, Nhà nước khen thưởng thành 
tích cao đối với Lực lượng vũ trang Thủ đô; tổ chức đợt thi đua cao điểm trong Lực 
lượng vũ trang Thủ đô. Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu, đề xuất Uỷ ban 
nhân dân Thành phố khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 
phong trào thi đua và trong triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Chủ trì phối hợp biên tập, xuất bản cuốn sách “Lịch sử Lực lượng vũ trang 
Thủ đô, giai đoạn 2010 – 2025”.

- Chuẩn bị Đề cương tuyên truyền. Chủ trì phối hợp với Cục Tuyên huấn tổ 
chức hội nghị báo cáo viên toàn quân và phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận 
Thành ủy tổ chức hội nghị báo cáo viên cấp Thành phố. Tổ chức đội ngũ báo cáo viên 
tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Biên tập cuốn sách ảnh “Lực lượng vũ trang Thủ đô 80 năm xây dựng, chiến 
đấu, trưởng thành”. Chuẩn bị và phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương, Thành 
phố đăng bài viết của các đồng chí lãnh đạo Thành phố; chuẩn bị bài phát biểu của 
lãnh đạo Đảng, Nhà nước, phát biểu đáp từ của lãnh đạo thành phố Hà Nội tại Lễ kỷ 
niệm.

- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; Sở Văn hóa và 
Thể thao xây dựng Sử thi và phim truyền thống.

 - Phối hợp với Thành đoàn Hà Nội chỉ đạo tổ chức tọa đàm, nói chuyện truyền 
thống tại các cơ quan, đơn vị trong Lực lượng vũ trang Thủ đô và tại các địa phương. 
Tổ chức chiếu phim truyền thống phục vụ cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn.

 - Phối hợp với Thành đoàn Hà Nội tham mưu tổ chức Cuộc thi viết tìm hiểu 
về truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô. Tổ chức hoạt động giao lưu văn hóa, 
văn nghệ, thể thao trong các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Tư lệnh và các đơn vị quân 
đội đóng quân trên địa bàn, đơn vị kết nghĩa. 
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- Chủ trì tổ chức cải tạo, nâng cấp Bảo tàng Chiến thắng B52 (Đề án sử dụng 
công nghệ trong trưng bày, diễn giải thông tin). Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tham mưu 
xây dựng công trình có giá trị, ý nghĩa chào mừng kỷ niệm.

- Chủ trì phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, các ban, sở, ngành, đơn vị liên 
quan tham mưu tổ chức triển lãm truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô; cung cấp 
thông tin; đề nghị các cơ quan báo chí Thành phố; Đài Phát thanh và Truyền hình Hà 
Nội, báo chí Trung ương và địa phương tuyên truyền về sự kiện.

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ và các ban, sở, ngành liên quan tham mưu 
với UBND Thành phố trình HĐND Thành phố ban hành về chế độ chính sách, mức 
chi cho từng đối tượng chính sách cấp Thành phố và cấp xã.

- Chủ trì tham mưu tổ chức Đoàn đại biểu Thành phố thăm, tặng quà các đồng 
chí nguyên lãnh đạo thành phố Hà Nội, tỉnh Hà Tây; nguyên chỉ huy Lực lượng vũ 
trang Thủ đô qua các thời kỳ, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Mẹ Việt Nam 
anh hùng, thương binh, thân nhân gia đình liệt sĩ tiêu biểu; cán bộ, chiến sĩ có hoàn 
cảnh gia đình đặc biệt khó khăn.

- Chủ trì tham mưu tổ chức gặp mặt các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo 
Thành ủy, UBND Thành phố tham gia Đảng ủy Bộ Tư lệnh qua các thời kỳ; các đồng 
chí nguyên Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu Thủ đô, Bộ Tư lệnh Thủ đô; nguyên Thủ 
trưởng Bộ tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục Kỹ thuật của Quân khu Thủ đô, 
Bộ Tư lệnh Thủ đô; Thủ trưởng Bộ Chỉ huy quân sự thành phố Hà Nội, tỉnh Hà Tây; 
Sư đoàn BB301, Trường Quân sự Quân khu Thủ đô, Trường Quân sự tỉnh Hà Tây, 
thành phố Hà Nội, Trường dạy nghề số 10/Bộ Tư lệnh Thủ đô; Trung đoàn Pháo binh 
452, Trung tâm Giáo dục Quốc phòng, an ninh, Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một 
thành viên Hà Thành; nguyên Thủ trưởng các phòng, ban thuộc Quân khu Thủ đô, Bộ 
Tư lệnh Thủ đô; nguyên lãnh đạo, chỉ huy Ban Chỉ huy quân sự cấp huyện các thời kỳ 
đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn thành phố Hà Nội.

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức 
thăm, tặng quà các gia đình chính sách tiêu biểu, người có công với cách mạng và tổ 
chức gặp mặt các thế hệ cán bộ công tác trong các cơ quan, đơn vị thuộc Lực lượng 
vũ trang Thủ đô đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn theo phân cấp.

 - Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu giữa Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội 
với Bộ Chỉ huy quân sự Thủ đô Viêng Chăn (nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào), 
Quân khu Đặc biệt Quân đội Hoàng gia Campuchia và Bộ Tư lệnh Quân khu Thủ đô 
Lahabana (Cu Ba).

  - Thường xuyên tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân Thành phố tiến độ thực 
hiện các hoạt động kỷ niệm; tham mưu đề xuất các nội dung và công tác bảo đảm 
trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch.

2. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội
- Chỉ đạo các tổ chức thành viên thuộc Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Thành phố 

và Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc các xã, phường tổ chức các hoạt động kỷ niệm.
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- Chỉ đạo Hội Cựu chiến binh Thành phố phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, 
Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức đội ngũ báo cáo viên tuyên truyền ở một số trường học, 
địa phương trên địa bàn Thành phố; giao lưu nhân chứng lịch sử với thế hệ trẻ do Đài 
Phát thanh và Truyền hình Hà Nội chủ trì tổ chức.

- Chỉ đạo Thành đoàn Hà Nội hướng dẫn, chỉ đạo tổ chức tọa đàm, nói chuyện 
truyền thống, kể chuyện chiến đấu tại các trường học; các xã, phường, với chủ đề: “80 
năm – Vinh quang, tự hào người chiến sỹ Thủ đô”. Chủ trì phối hợp với Bộ Tư lệnh 
Thủ đô Hà Nội tham mưu tổ chức Cuộc thi tìm hiểu 80 năm truyền thống Lực lượng 
vũ trang Thủ đô trong cán bộ, chiến sỹ Lực lượng vũ trang Thủ đô; đoàn viên thanh 
niên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân Thủ đô.

- Chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố và Thành đoàn Hà Nội tham gia toạ 
đàm, nói chuyện truyền thống, giao lưu nhân chứng lịch sử với thế hệ trẻ do Đài Phát 
thanh và Truyền hình Hà Nội chủ trì tổ chức. 

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.
          3. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy

- Chủ trì phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan liên quan tổ 
chức hội nghị báo cáo viên Thành phố, chỉ đạo tuyên truyền về sự kiện.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Sở Văn hóa và Thể thao cho ý kiến 
góp ý nội dung Sử thi biểu diễn tại Lễ kỷ niệm.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội thẩm định Diễn văn kỷ niệm, bài 
phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, phát biểu đáp từ của lãnh đạo thành phố Hà 
Nội tại Lễ kỷ niệm.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội chỉ đạo sản xuất phim truyền thống 
Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Chỉ đạo công tác thông tin tuyên truyền; định hướng nội dung tuyên truyền 
trên hệ thống báo chí Thành phố.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

 4. Đề nghị Văn phòng Thành ủy
- Tham mưu Thành ủy thẩm định các văn bản của Đảng uỷ UBND Thành phố 

báo cáo Thường trực Thành ủy; tham mưu Thông báo Kết luận của Thường trực 
Thành ủy và các văn bản chỉ đạo khác của Thường trực Thành ủy để các ban, sở, 
ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo 
Đảng, Nhà nước, phát biểu đáp từ của lãnh đạo Thành phố tại Lễ kỷ niệm.

- Phối hợp với UBND Thành phố và Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, các ban, 
sở, ngành, tham mưu Thành ủy công tác lãnh đạo, chỉ đạo để tổ chức thực hiện 
các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.
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- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan.

5. Văn phòng UBND Thành phố
- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô. - Phối 
hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội và các ban, sở, ngành liên quan tổ chức các cuộc 
họp của Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm về các nội dung kế hoạch, dự kiến kinh 
phí bảo đảm...; báo cáo kết quả việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm ở các cấp.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo 
Đảng, Nhà nước, phát biểu của đáp từ của lãnh đạo Thành phố tại lễ kỷ niệm.

- Phối hợp tổ chức giao lưu giữa Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội với Bộ Chỉ huy 
quân sự Thủ đô Viêng Chăn (nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào), Quân khu Đặc 
biệt Quân đội Hoàng gia Campuchia và Bộ Tư lệnh Quân khu Thủ đô Lahabana 
(CuBa). 

- Phối hợp tham mưu công tác khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 
xuất sắc trong các hoạt động kỷ niệm theo thẩm quyền. 

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

6. Công an Thành phố
- Chủ trì phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô và các ban, sở, ngành, đơn vị, địa 

phương xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh, an toàn cho các hoạt động kỷ niệm.
- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Xây dựng chuẩn bị phương án 

tổ chức phân luồng bảo đảm trật tự an toàn giao thông khu vực Cung Văn hoá Lao 
động Hữu nghị Việt Xô trong thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 
thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Tổ chức cán bộ, chiến sỹ tham gia Cuộc thi tìm hiểu về lịch sử, truyền thống 
Lực lượng vũ trang Thủ đô. Tham gia giao lưu nhân chứng lịch sử với thế hệ trẻ do 
Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội chủ trì tổ chức.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

7. Sở Nội vụ
- Chủ trì tham mưu tổ chức đợt thi đua cao điểm trong các ban, sở, ngành, cơ 

quan, đơn vị, địa phương và Lực lượng vũ trang Thủ đô chào mừng sự kiện; phối 
hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội đề nghị khen thưởng thành tích cao đối với Lực 
lượng vũ trang Thủ đô; rà soát, thẩm định đề nghị UBND Thành phố và cấp có thẩm 
quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi 
đua và tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, các ban, sở, ngành liên quan tham 
mưu với UBND Thành phố về chế độ chính sách cho từng đối tượng chính sách cấp 
Thành phố và cấp xã để tổ chức thăm, tặng quà.
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- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội tham mưu lãnh đạo Thành phố thăm, 
tặng quà đại biểu nguyên lãnh đạo thành phố Hà Nội, tỉnh Hà Tây; nguyên chỉ huy 
Lực lượng vũ trang Thủ đô qua các thời kỳ, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, 
Mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, thân nhân gia đình liệt sĩ tiêu biểu; dâng hương 
tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Hà Nội và Nghĩa trang liệt sĩ quốc gia - tỉnh Kon Tum 
(nay là tỉnh Quảng Ngãi).

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội tham mưu chỉ đạo UBND cấp xã tổ 
chức thăm, tặng quà các gia đình chính sách, người có công với cách mạng tiêu biểu 
và tổ chức gặp mặt các thế hệ cán bộ công tác trong các cơ quan, đơn vị thuộc Lực 
lượng vũ trang Thủ đô đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn theo phân cấp.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

8. Sở Văn hóa và Thể thao
- Chủ trì phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội và các ban, sở, ngành, đơn 

vị liên quan cung cấp thông tin; đề nghị các cơ quan báo chí Thành phố; Đài Phát 
thanh và Truyền hình Hà Nội, báo chí Trung ương và địa phương có chương trình 
phối hợp công tác với Thành phố; chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở, các trang/cổng 
thông tin điện tử của các ban, sở, ngành, địa phương tuyên truyền các hoạt động kỷ 
niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, các ban, sở, ngành, địa phương liên 
quan tham mưu tổ chức triển lãm truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Chủ trì xây dựng, thiết kế các mẫu tranh tuyên truyền cổ động trực quan; 
tuyên truyền trực quan xung quanh Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô 
(nơi tổ chức Lễ kỷ niệm) và trên một số trục đường, tuyến phố, các khu trung tâm 
trên địa bàn Thành phố; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tuyên 
truyền trực quan tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành 
ủy góp ý kiến nội dung Sử thi biểu diễn tại Lễ kỷ niệm.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động thể thao, văn 
hóa, văn nghệ chào mừng kỷ niệm.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

9. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Hội cựu chiến binh Thành phố chỉ 

đạo các trường học tuyên truyền về truyền thống của Lực lượng vũ trang Thủ đô.
- Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên tham gia Cuộc thi tìm hiểu về 

lịch sử, truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô; tham gia giao lưu nhân chứng lịch 
sử với thế hệ trẻ do Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội chủ trì tổ chức.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ 
Tư lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.
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10. Sở Tài chính
- Trên cơ sở đề xuất kinh phí bảo đảm cho các hoạt động kỷ niệm của Bộ Tư lệnh 

Thủ đô Hà Nội và các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan của Thành phố được 
giao nhiệm vụ, chủ trì tổng hợp và tham mưu với Uỷ ban nhân dân Thành phố trình Hội 
đồng nhân dân Thành phố quyết định trong dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 đối 
với các nhiệm vụ cấp Thành phố theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và khả 
năng cân đối ngân sách.
 - Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

 11. Sở Xây dựng
- Xây dựng phương án bảo đảm trật tự văn minh đô thị, vệ sinh môi trường, chiếu 

sáng trên địa bàn Thành phố, nhất là Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Xô (địa điểm 
tổ chức lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô).

- Phối hợp với các đơn vị liên quan bố trí cây cảnh, hoa trang trí khu vực sảnh 
và sân của Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Xô phục vụ Lễ kỷ niệm 80 năm 
Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Phối hợp với Công an Thành phố xây dựng phương án, tổ chức phân luồng 
bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn Thành phố, nhất là các khu vực trọng 
điểm trong thời gian diễn ra các hoạt động chào mừng kỷ niệm.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

12. Sở Y tế
- Chủ trì xây dựng phương án bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, chăm sóc 

sức khoẻ các đại biểu về dự Lễ kỷ niệm; bố trí lực lượng, phương tiện trực y tế phục 
vụ đại biểu tại Cung Văn hoá Lao động Hữu Nghị Việt Xô trong suốt quá trình diễn 
ra Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

13. Sở Nông nghiệp và Môi trường
- Chủ trì phối hợp với các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương có liên 

quan xây dựng phương án bảo đảm vệ sinh môi trường, vệ sinh đường phố xanh – 
sạch – đẹp, nhất là Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô (địa điểm tổ chức Lễ 
kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô).

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

14. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội
- Chủ trì phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc 

Thành phố, các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức chương trình giao 
lưu nhân chứng lịch sử với thế hệ trẻ.
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- Chủ trì phối hợp với Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV), Đài Truyền hình 
Việt Nam (VTV), Trung tâm Phát thanh và Truyền hình Quân đội, bảo đảm 
phương tiện kỹ thuật, nhân sự để tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp Lễ 
kỷ niệm trên kênh VTV1 và Đài Phát thanh và Tuyền hình Hà Nội.

- Mở mục, tăng thời lượng phát sóng các tin, bài phản ánh các hoạt động kỷ 
niệm trong các chương trình thời sự. Nội dung hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày 
truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô.

- Phối hợp phát sóng phim truyền thống “Lực lượng vũ trang Thủ đô 80 năm 
xây dựng, chiến đấu, trưởng thành”.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

15. Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Xô
- Chủ trì phối hợp với các ban, sở, ngành, đơn vị liên quan chuẩn bị địa điểm, 

tuyên truyền trực quan; bố trí cây cảnh, hoa trang trí khu vực sảnh và sân của Cung 
Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Xô phục vụ Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 
Lực lượng vũ trang Thủ đô.

 - Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

16. Tổng Công ty Điện lực Hà Nội
- Bảo đảm cung cấp điện (cả nguồn điện dự phòng) phục vụ các hoạt động 

trước, trong và sau thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực 
lượng vũ trang Thủ đô tại Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Xô.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

17. Báo Hà Nội mới
- Chủ trì mở chuyên mục 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ 

đô trên Báo Hà Nội mới.
- Chạy măng séc trên Báo Hà Nội mới. Nội dung hướng tới kỷ niệm 80 năm 

Ngày truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô; thời gian từ 19/9 đến 19/10/2026.
- Tăng thời lượng tin, bài phản ánh các hoạt động kỷ niệm; chủ trì phối hợp 

đăng bài viết của các đồng chí lãnh đạo Thành phố và lãnh đạo Bộ Tư lệnh Thủ đô 
Hà Nội trên Báo Hà Nội mới.

- Phối hợp thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác theo hiệp đồng của Bộ Tư 
lệnh Thủ đô Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan.

18. Uỷ ban nhân dân các xã, phường và cơ quan, đơn vị
- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

Lực lượng vũ trang Thủ đô bảo đảm chặt chẽ, an toàn, ý nghĩa, phù hợp với thực tiễn 
địa phương, cơ quan, đơn vị.
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- Đảm bảo kinh phí theo phân cấp cho các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày 
truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô theo kế hoạch; đẩy mạnh công tác tuyên 
truyền, giáo dục, thi đua - khen thưởng; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; 
hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, người có 
công với cách mạng tiêu biểu, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn và 
tổ chức gặp mặt các thế hệ cán bộ công tác trong Lực lượng vũ trang Thủ đô đã nghỉ 
hưu, nghỉ công tác trên địa bàn theo phân cấp.

- Cử đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Lực lượng vũ 
trang Thủ đô, bảo đảm đủ số lượng, đúng thành phần theo chỉ đạo của Ban Tổ chức 
Lễ kỷ niệm.

- Gửi Giấy mời đến các đại biểu và bố trí phương tiện đưa đón đại biểu dự Lễ 
kỷ niệm.

- Tham gia triển lãm truyền thống Lực lượng vũ trang Thủ đô theo quy định.
- Phối hợp thực hiện các nội dung khác theo hiệp đồng của Bộ Tư lệnh Thủ đô 

Hà Nội và các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

Lực lượng vũ trang Thủ đô (19/10/1946 – 19/10/2026). UBND Thành phố Hà Nội đề 
nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành 
ủy, Văn phòng Thành ủy, yêu cầu các sở, ngành Thành phố và UBND các xã, phường 
thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này; 
thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện về UBND Thành phố (qua Cơ quan Thường 
trực – Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội để tổng hợp, báo cáo)./. 
Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Bí thư TU, Bí thư ĐU  BTL Thủ đô;               
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- UBMTTQ Việt Nam Thành phố;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ; 
- Văn phòng Thành ủy;
- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;
- Các Ban, sở, ngành;
- Hội Cựu chiến binh Thành phố;
- Thành đoàn Hà Nội;
- Đài tiếng nói VN (VOV), Đài truyền hình VN (VTV), 
Trung tâm Phát thanh – Truyền hình Quân đội;
- Các cơ quan báo, đài của Hà Nội;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị có tên trong Kế hoạch;
- VPUBTP: CVP, các PCVP,
   Các phòng: NC, TH, KGVX, KT;
- Lưu: VT, NC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn
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